
2024年 8月吉日 

総務省 地域力創造グループ地域自立応援課 実施調査  
「第二回 地域活性化起業人制度のニーズ調査」 

～ご協力のお願い～ 

拝啓 時下ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。 
先般は、本年 6月に発送させていただきました「地域活性化起業人制度のニーズ調査」にご協力

いただき誠にありがとうございました。 
本調査は、上記調査の継続調査として、地域活性化起業人制度の活用にあたっての課題・ご

意見・ご要望等を更に詳細に伺い、制度や今後の支援の在り方等について検討させていただく
ことを目的に実施するものです。 

つきましては、お忙しいところ恐縮ではございますが、趣旨をご理解いただき、貴社のお考え
や取組み等について、本アンケート調査にご協力賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 
 

【お願い】 
 
本調査は、本年 6月に実施した「地域活性化起業人制度のニーズ調査」の継続調査です。 

●調査内容は別のものになっておりますので、6 月の調査にご回答いただいた方も本調査

へのご協力をお願いいたします。 
 
【ご回答上のお願い】 

１．本調査は、総務省地域力創造グループ地域自立応援課が株式会社東京商工リサーチに委託し
て実施しています。 

２．ご回答は、貴社の人事・人材育成に関わる責任者の方にお願いいたします。 
３．調査結果は統計的に処理し、個々のご回答結果は絶対に公表されることはありません。 

４．本調査は、2024 年 9 月 6 日（金）までにご回答をお願いいたします。 
５．ご回答方法は、以下の 2つの方法からいずれか 1つをお選びください。 

 
  

ご回答方法１：パソコン・スマートフォンからのオンライン回答 

※オンラインでご回答いただく場合は、紙の調査票の返送は不要です。 
 

PC・スマホ・タブレット等でアンケート回答専用サイトにアクセスいただき、ご回答ください。 

（アクセス方法 及び ログイン情報（回答用コード等）は、調査票（別紙）の冒頭でご案内しております） 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ご回答方法２：調査票（本紙）に直接記入し郵送回答 

① 調査票（別紙）の各設問について、該当する選択肢番号を直接○印で囲んでください。 

（一部、具体的な内容等を記述いただく設問もございます 詳細は各設問文をご確認ください） 
 
② ご回答記入後、同封の返信用封筒（切手不要）にてご投函ください。 

 

  

＜調査実施機関（調査内容や回答方法等のお問い合わせ先）＞ 
  

地域活性化起業人制度のニーズ調査 調査事務局（(株)東京商工リサーチ 市場調査部内） 

所在地：東京都千代田区大手町１－３－１ JAビル 

電話：03-6910-3193 FAX：03-5221-0716 

受付時間：平日（月～金）9時～12時、13時～17時 ※祝日を除く 
 

＜調査主体（調査趣旨等のお問い合わせ先）＞ 
  

         総務省地域力創造グループ地域自立応援課 

         所在地：東京都千代田区霞が関 2-1-2（中央合同庁舎第 2号館） 

            電話：03-5253-5392 

 

サンプル 



「第二回 地域活性化起業人制度のニーズ調査」調査票 
 
●アンケート回答専用サイト（WEB経由）での回答方法 

  

※オンラインでご回答いただく場合は、紙の調査票（本紙）のご返送は不要です。 
 

【オンライン回答ページ URL】         【2次元コード】 

https://soumutsr.jp/survey2 
 

【ログイン情報】 

回答用コード 
※郵送物をご確

認ください。 
パスワード 

※郵送物をご確

認ください。 
 

※専用サイトへは下記からもアクセス可能です。 

① TSR アンケート と検索。  

② 一番上の検索結果 現在実施中のアンケート調査：東京商工リサーチ をクリック。 

③ 第二回 地域活性化起業人制度のニーズ調査 内の アンケートに回答する をクリック。 

 
●地域活性化起業人制度について 
※地域活性化起業人制度の詳細 及び 本調査の趣旨につきましては総務省 HP をご覧ください。 

 

【地域活性化起業人制度（総務省 HP）】 
https://www.soumu.go.jp/main_sosiki/jichi_gyousei/c-

gyousei/bunken_kaikaku/02gyosei08_03100070.html 

 

【「第二回 地域活性化起業人制度のニーズ調査」～ご協力のお願い～（総務省 HP）】 

https://www.soumu.go.jp/menu_news/gyouji/gs_0204.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～アンケートは以上です。ご回答ありがとうございました。～ 

本調査票は９月６日（金）までに同封の返信用封筒（切手不要）にてご返送をお願いいたします。  

【2次元コード】 

※問いについては郵送物にてご確認ください。 


